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|~ J vad faders- och m odershjärtat känner vid enda har- 
nets graf, det to lkar ingen, utom möjligen den, som 
själf erfarit det — och knappast han ; ty  det är för 
visso en outsäglig sm ärta, en onäm nbar sorg. Och 
om nu jag eller någon af E dra vänner i denna stund 
skulle försöka trösta  Eder, så kunde Ni nog ha skäl 
a tt säga till oss, såsom den gamle, hård t pröfvade 
Hjob tillropade sina vänner, då dessa, kan tänka, 
kommo för a tt »beklaga sorgen» (Hjob hade ju  för­
lo ra t allt: egendom, barn  och hälsa; allt utom — Gud!): 

t usle tröstare  ären 1 alla!»
Aldrig tö r väl en p räst känna sin uppgift svårare 

än vid tillfällen sådana som detta. Ack, hvad skall 
jag väl säga dem? — så h a r jag frågat mig själf. H var­
med skall jag väl kunna »trösta» ett krossadt föräldra- 

h järta?
Väl ä r jag för egen del öfvertygad om, att hug- 

svalelse i sm ärtans b ittraste stunder finnes, nämligen



hos Gud, och hos honom  allena. Men jag fruktar, 
a tt den djupa sm ärtan gör h jä rta t tills vidare oemottag­
ligt för tröstens ord. Jag tror, a tt för ett faders- och 
m odershjärta, som blöder, genom borradt af ett lidan­
dets svärd, ligger den närm aste trösten och den första 
lättnaden i att helt enkelt få gråta ut, få fritt hängifva 
sig åt sin sorg. Detta ä r ju  ett så naturligt, ett så 
äkta m änskligt behof. Och Gud unnar Eder för visso 
denna lättnad i Eder sorg. Men när Ni vunnit denna 
lättnad i sorgen, och n är Edra h järtan  blifvit stillade 
inför Gud och mottagliga för ett tröstens budskap, för­
söken då att rä tt länka Eder in i följande tankar om 
E dert »döda» barn:

Vår gosse ä r ej död; han lefver. Han är ej långt 
borta ; han ä r oss mycket nära. Han h a r blott genom 
det, som vi i vår fåkunnighct kalla »död^, öfvergått 
till en annan lifsform, en annan och fullkomligare, 
bättre och lyckligare tillvaro. D är han nu är, där 
h a r han  det godt. Saliga, vänliga andeväsen, barna­
själar såsom  han, hafva nu tagit honom  om hand för 
a tt hjälpa honom  till rä tta  i den för honom i förstone 
nya och främ m ande värld, den n3ra omgifning, till 
hvilken han nu blifvit öfverflyttad; och för a tt föra 
honom  längre fram  och högre upp i den världen, ända 
upp lill Fadren och F rälsaren  själf. Men i denna nya 
tillvaro ä r han oss, ehuru  osynlig för vårt y ttre  öga, 
helt nära ; hans ande kringsväfvar oss i denna stund; 
han ser våra tå ra r, han känner vår sorg; och hans



innerliga önskan ä r att kunna bringa oss någon tröst, 
något hopp. Han vet väl, att han blott till en tid 
blifvit i synlig m åtto tagen ifrån oss, för att om några 
år (timligt räknadt) återförenas med oss.

Så ungefär hören I söka tänka om E dert älskade 
barn. I behöfven icke, I bören icke begråta honom 
såsom förlorad. Han är icke förlorad, utan han ä r 
tvärtom  för evigt bevarad, räddad, i godt förvar hos 
den store Barnavännen, Jesus Kristus. Han ä r icke 
borta ; tvärtom  evigt hemma hos den himmelske 
Fadren.

Och skulle Ni beklaga, att den begåfvade gossen 
ej hann  att h ä r utveckla sina rika anlag, ej hann att 
blifva till så rik  välsignelse för Eder och för andra, 
som Ni tänkt och hoppats, — så besinnen, att vi ju  
tro  på utveckling efter döden. I den nya tillvaro, 
hvari E dert barn  h a r inträdt, skall han visserligen 
finna tillfälle att utveckla alla sina rika gåfvor, finna 
en rik användning för alla sina bästa krafter. Gud 
skall gifva honom  en för honom passande, en efter 
hans ålder och mognad afpassad kallelse, ett ju s t för 
honom  läm padt verk a tt utföra, en uppgift a tt fylla. 
Och därtill skall nog äfven höra  det, a tt bringa åt 
älskande, sörjande fö rä ld rar hugsvalelse, hopp och 
mod. I någon stilla stund, då I sam talen om Eder 
älskade gosse, skall han  kanske osynligen, men därför 
icke m indre lefvande och verkligt, nalkas E der; hans



rena barnasjäls frid skall då kringfläkta E der; oeb 1 
skolen få likasom en hälsning från  E dert »döda» barn , 
till en för Edra h järtan  oskattbar underpant därpå, 
a tt han ännu alltfort lefver, länker på Eder, ser och 
hör Eder, beder för Eder, söker a tt blifva Eder till 

välsignelse och hjälp i Eder stora sorg.
Söken blo tt den själens stillhet, som ä r villkoret 

för en sådan trösterik  hälsning från E dert barn!

Detta var nu den »tröst», som jag ville söka räcka 
E der i denna för E der outsägligt b ittra  stund. Och 
häri ligger tröst, om annars öfverhufvud någon tröst 
m ot döden ä r a tt finna. Ty hvar finnes bättre tröst 
m ot döden än i den öfvertygelsen, att del egentligen 

icke finnes någonting, som heler »död»?

Böjom  oss nu till sist alla inför Gud, H erren öfver 
lif och död, i hvilkens händer vi alla äro, utan hvil- 
kens faderliga vilja ej en sparf faller till jorden, böjom 
oss under hans skickelse! Den ä r god och vis och 
nådefull, — h u ru  än vi i vår sorg må känna det. Ja, 
»alla Herrens vägar äro nåd och sanning för dem, som 
hälla hans förbund och vittnesbörd». Allt hvad Gud 
gör ä r idel kärlek och trohet — faderlig, him m elsk 
kärlek. N är Ni en gång i den andra världen få återse 
Edert barn , när han, strålande af lifskraft, halsa och 
fägring ila r Eder till möte, och Ni få sluta honom  
ånyo i faders- och modersfam nen, — Ni såsom han



då delaktiga af ett oförgänglig t lif  i h im m elsk  k raft 

och h ärlig h e t, —  d å  —  om icke fö rr  — skolen I u r  

d ju p e t af tacksam m a och tillbed jande h jä rta n  bekänna 

m ed p sa lm d ik ta re n :

O k la rh e t, som  fö rd rifv er 

all tidens dunkelhet, 

o h ä rlig h e t, som  b lifver 

m in  lo tt i evighet!

D är a lla  tu n g o r hö ja 

A llfadrens lo f och p ris , 

och a lla  h jä rta n  rö ja, 

a tt Gud ä r  god och vis!

Amen!
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